
Pojmeno
vání a 
popis 

agendy / 
paramet

r 
zpracová
ní OsÚ 

Školní 
matrika 
(katalog
ové listy 

ZŠ, 
změnov

é 
dotazní

ky)

Třídní 
knihy 
(ZŠ) 

Třídní 
výkazy

Omluve
nky

Spisy o 
přijetí 

dítěte a 
správní 

řízení

Školy v 
přírodě, 

LVK,
Plavání

, 
seznam
y žáků 

k 
výletů

m, jiné 
seznam
y žáků, 
doprav

ní 
výchov

a 

Úrazy 
zaměst
nanců,
úrazy 
žáků

BOZP Směrni
ce 

Jsem 
správce
m nebo  
zpracova
telem? 
Pokud 

zpracova
telem - 

pro 
jakého 
správce 
(uvést)

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel 
zpraco

vání

Vedení 
školní 

matriky

Vedení 
školní 

evidence

Vedení 
třídních 
výkazů

Evidence 
omluvný
ch listů 
předškol
ních dětí

Vedení 
správníh

o řízení o 
přijetí

Evidence 
účastník

ů 
školních 

akcí

Evidence 
úrazů 

zaměstn
anců a 

žáků

Bezpečn
ost na 

pracovišt
i a ve 
škole

Interní 
směrnice

Katego
rie 

subjek
tu 

údajů

Děti, žáci

Děti, 
žáci, 
třídní 

učitelé, 
vyučující

Žáci 
školy, 
třídní 

učitelé, 
vyučující

Děti, 
žáci, 

zákonní 
zástupci

Děti, 
žáci, 

zákonní 
zástupci

Děti, Žáci 
školy

Děti, žáci 
a 

zaměstn
anci

zaměstn
anci 

školy, 
žáci

zaměstn
anci 
školy



Person
ální a 

mzdová 
agenda

Poklad
ní 

kniha a 
výpisy 
z účtu 

Účetnic
tví 

(listinn
á, 

elektro
nicky)

Smlouv
y s 

dodava
teli 

služeb 

Podací 
deník/s
pisová 
služba

Běžná 
e-

mailová 
komuni
kace, 

datová 
schrán

ka

Výroční 
zprávy

Zápisy 
z 

pedago
gických 

rad a 
pracov
ních 
porad

Komisi
onální 
opravn

é 
zkoušk

y

Hospita
ce

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Vedení 
personál

ní 
agendy

Evidence 
hotovost

ních 
plateb

Vedení 
účetnictv

í

Evidence 
uzavřený
ch smluv

Evidence 
pošty/ve

dení 
spisové 
služby

Přijetí 
podání a 
komunik

ace

Zpracová
ní, 

zveřejně
ní a 

uchování 
výroční 
zprávy

Vedení 
zápisů z 

rad a 
porad

Vedení 
zápisů ze 
zkoušek

Vedení 
zápisů z 
hospitací

zaměstn
anci 
školy

plátci a 
příjemci, 
zaměstn

anci

plátci a 
příjemci, 
zaměstn

anci

Dodavat
elé

Příjemci 
a 

odesílate
lé pošty

Příjemci 
a 

odesílate
lé pošty

děti, 
žáci, 

zaměstn
anci 
školy

zaměstn
anci 

školy, 
žáci, děti

žáci, 
zaměstn

anci 
školy

zaměstn
anci 
školy



Pedago
gický 
plán 

podpor
y

Individ
uální 

vzděláv
ací plán

Eviden
ce 

zájmov
ých 

kroužk
ů 

včetně 
přihláš

ek

Jídelna
: 

Přihláš
ky ke 

stravov
ání

Jídelna
: obědy 

dětí, 
žáků, 

zaměst
nanců, 
přehled 
plateb 

za 
školní 
stravov

ání

Zápisní 
lístky 

ŠD 
(údaje 

pro 
školní 

matriku)

Družina
: 

Sezna
m žáků, 
zákonn

ých 
zástupc
ů a info 

o 
odvádě
ní žáků 

z 
družiny

Družina
: Platby 
družiny

Kronika

Školní 
knihov

na 
(pouze 

pro 
zaměst

nance a 
žáky)

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Evidence 
a plnění 

plánů 
pedagogi

ckých 
podpor

Evidence 
a plnění 
individuá

lních 
vzdělává

cích 
plánů

Evidence 
zájmovýc

h 
kroužků 

Evidence 
přihlášek 

ke 
školnímu 
stravová

ní

Výběr 
stavného
, přehled 
plateb ve 

školní 
jídelně

Evidence 
zápisních 
lístků do 

ŠD

Evidence 
žáků ve 
školní 
družině

Evidence 
plateb 
družiny

Vedení 
školní 
kroniky

Evidence 
čtenářů 
školní 

knihovny

děti se 
specifick

ým 
vzdělává

ním, 
zaměstn

anci 
pedagogi

cko 
psycholo

gické 
poradny

Žáci se 
specifick

ým 
vzdělává

ním, 
zaměstn

anci 
pedagogi

cko 
psycholo

gické 
poradny

Žáci, 
zákonní 
zástupci

Děti, 
žáci,  

pracovní
ci školy, 

cizí 
strávníci, 
zákonní 
zástupci

Děti, 
žáci, 

zákonní 
zástupci 

a 
pracovní
ci školy, 

cizí 
strávníci

Žáci 
školy, 

zákonní 
zástupci

Žáci 
navštěvu

jící 
družinu, 
zákonní 
zástupci

Žáci 
navštěvu

jící 
družinu, 
zákonní 
zástupci

Děto, 
žáci, 

zaměstn
anci 
školy

Čtenáři



Eviden
ce  

vyjádře
ní žáků 

a 
rodičů 
(např. 

stížnosti)

Podpůr
ná 

opatřen
í

Zápisy 
z 

výchov
ných 

komisí 
a 

jednání 
s rodiči

Komuni
kace s 
OSPOD

Školní 
metodi

k 
preven

ce

Dokum
entace 

k 
projekt

ům

Vlastní 
hodnoc

ení 
školy 

(evalua
ce)

On-line 
(distan

ční) 
výuka - 
založen
í účtů 
žákům

On-line 
(distan

ční) 
výuka - 
obsah 
účtů 
žáků

Testov
ání na 
COVID-

19

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Evidence 
stížností 
žáků a 
rodičů

Evidence 
podpůrn

ých 
opatření

Evidence 
zápisů z 
výchovn

ých 
komisí a 
jednání s 

rodiči 

Evidence 
komunik
ace školy 
s OSPOD

Agenda 
školního 
metodik

a 
prevence 

Evidence 
k 

projektů
m

Evidence 
dokume

ntů k 
vlastním

u 
hodnoce
ní školy

Přístup k 
on-line 
výuce

Vedení 
on-line 
výuky

Evidence 
výsledků 
testování 

na 
COVID-

19

Děti, 
žáci, 

zákonní 
zástupci, 
pedagogi

čtí 
pracovní

ci

Žáci se 
specifick

ým 
vzdělává

ním, 
zaměstn

anci 
pedagogi

cko 
psycholo

gické 
poradny

Žáci se 
specifick

ým 
vzdělává

ním, 
zaměstn

anci 
pedagogi

cko 
psycholo

gické 
poradny

Žáci se 
specifick

ým 
vzdělává

ním, 
zaměstn

anci 
pedagogi

cko 
psycholo

gické 
poradny

Žáci, 
zákonní 
zástupci

Podpoře
né osoby

Zaměstn
anci 
školy

žáci, 
vyučující

žáci, 
vyučující

děti, 
žáci, 

zaměstn
anci



Fotogra
fie 

(sociál
ní sítě)

Správce

Propagac
e školy

děti, 
žáci, 

zaměstn
anci



Katego
rie 

zpraco
vávaný

ch 
osobní

ch 
údajů

jmenné, 
adresné, 

rodná 
čísla, 

datum 
narození

, 
kontaktn

í, 
zdravotn

í 
omezení, 

rodný 
jazyk, 
státní 

příslušno
st, 

rozsudky 
soudu, 

hodnoce
ní žáků, 
popis 

vzdělání

jmenné, 
kontaktn

í, 
zdravotn

í 
omezení, 
hodnoce

ní

jmenné, 
výsledky 
hodnoce

ní, 
výsledky 

a 
hodnoce
ní žáků

Jmenné, 
adresné, 

důvod 
nepříto
mnosti, 
podpis

jmenné, 
adresné, 

rodná 
čísla, 

datum 
narození
, místo 

narození
, IVP, 

klasifikac
e, jména 
zákonný

ch 
zástupců

, 
kontaktn
í údaje, 
zdravotn

í 
pojišťovn

a

jmenné, 
kontaktn

í, 
zdravotn

í 
pojišťovn

y, 
bezinfek
čnost, 

zdravotn
í 

způsobil
ost, 

kopie 
zdravotn

ího 
průkazu

Jmenné, 
adresa, 

pojišťovn
a, 

kontakty
, rodné 
číslo, 
popis 
úrazu, 

odškodn
ění

Jmenné, 
datum 

narození
, podpis

Jmenné, 
podpis

Příjem
ce 

nebo 
katego

rie 
příjem

ců 
údajů

X X X X X

 
příslušná 
místa - 
např. 

ubytovac
í 

zařízení, 
personál 
plavecké

ho 
bazénu

zdravotn
í 

pojišťovn
y, lékaři

X X



Jmenné, 
adresné, 
datum 

narození
, rodné 
číslo, 
číslo 

bankovní
ho účtu, 
zdravotn

í 
pojišťovn

a, 
podpis, 
zdravotn

í 
omezení, 
kvalifikac

e, 
kontaktn

í

jmenné, 
částky, 
čísla z 
účtů, 

variabilní 
symboly

jmenné, 
částky, 
čísla z 
účtů, 

variabilní 
symboly, 
IČO, DIČ, 
kontaktn
í, podpis

Jmenné, 
adresné, 
kontaktn
í, datum 
narození

, 
podpisy, 
IČO, DIČ, 
předmět 
smlouvy, 

cena

Jmenné, 
adresné, 
kontaktn
í, podpis, 
předmět 
dokume

ntu

Jmenné, 
adresné, 
kontaktn
í, podpis, 
předmět 
e-mailu

Jmenné, 
aprobac

e, 
školení, 
výsledky 
soutěže

Jmenné

Jmenné, 
adresné, 
kontaktn

í, 
hodnoce

ní 

jmenné, 
hodnoce

ní 
hospitac

e

 sociální 
správa, 
zdravovt

ní 
pojišťovn

a, 
finanční 

úřad

X X X X X školská 
rada X X X



jmenné, 
adresné, 
kontaktn
í, druh 

znevýho
dnění

jmenné, 
adresné, 
kontaktn
í, druh 

znevýho
dnění

Jmenné, 
adresné,  
kontaktn
í, podpis

Jmenné, 
adresné, 
kontaktn
í, podpis, 

dieta, 
omezení, 

rozsah 
stravy, 
způsob 
platby 

Jmenné, 
adresné, 
kontaktn
í, číslo 

bankovní
ho účtu, 
variabilní 

symbol

jmenné, 
adresné, 

rodná 
čísla, 

datum 
narození
, místo 

narození
, jména 
zákonný

ch 
zástupců

, 
kontaktn
í údaje, 
zdravotn

í 
pojišťovn

a, 
podpis, 
zdravotn

í 
omezení

Jmenné, 
adresné, 
zdravotn

í 
znevýho
dnění, 

čas 
odchodu 

z 
družiny, 
vyzvedáv

ající 
osoba 

kontaktn
í

Jmenné, 
adresné, 

číslo 
bankovní
ho účtu, 
variabilní 

symbol

Jmenné Jmenné, 
adresné, 

 
psycholo

gicko 
pedagogi

cká 
poradna, 
zákonní 
zástupci

 
psycholo

gicko 
pedagogi

cká 
poradna, 
zákonní 
zástupci

X X X X X X X X



Jmenné, 
adresné, 
jmenné 
zákonný

ch 
zástupců

, 
kontaktn
í, podpis

jmenné, 
adresné, 
kontaktn
í, druh 

znevýho
dněním, 
podpůrn

á 
opatření

jmenné, 
adresné, 
kontaktn
í, druh 

znevýho
dnění, 

výchovn
ý 

problém

jmenné, 
adresné, 
kontaktn
í, datum 
narození 

druh 
znevýho

dnění

Jmenné, 
kontaktn

í

Jmenné, 
datum 

narození
, 

kontaktn
í

Jmenné Jmenné

Jmenné, 
hodnoce
ní, plnění 
domácíc
h úkolů, 
komunik

ace

Jmenné, 
datum 

narození
, 

výsledek 
testu

X

 
psycholo

gicko 
pedagogi

cká 
poradna, 
zákonní 
zástupci

 
psycholo

gicko 
pedagogi

cká 
poradna, 
zákonní 
zástupci

 
psycholo

gicko 
pedagogi

cká 
poradna, 
zákonní 
zástupci

 
psycholo

gicko 
pedagogi

cká 
poradna, 
zákonní 
zástupci

poskytov
atel 

dotace
X X X

orgány 
ochrany 
veřejnéh
o zdraví, 
zdravotn

í 
pojišťovn

y



Podobizn
y

X



Doba 
uchov

ání 
osobní

ch 
údajů 

či 
kritéri
a pro 

ni

45 let 10 let 45 let 5 let 10 let

5 let, u 
výletů a 
jiných 

seznamů 
3 roky

5 let 
(kniha), 

hlášení a 
dokume
ntace 10 

let

5 let 
(nemá 
dobu 

skartace)

10 let

Předáv
ají se  
osobní 
údaje 
mimo 
EU? 

Pokud 
ano, 
podro
bnosti 

o 
předán

í

NE NE NE NE NE NE NE NE NE



50 let - 
personál
ní listy, 
30 let 

mzdové 
listy, 10 

let - 
nemoce
nské , 

sociální a 
zdravotn

í 
pojištění, 
pracovní 
smlouvy, 
10 let - 
DPP, 
DPČ, 

mzdové 
lístky, 

výplatní 
listiny, 

evidence 
pracovní 
doby, 5 

let - 
návrhy 
odměn, 
výplatní 

lístky 
apod., 5 
let - další 
vzdělává

ní 
pedagogi

ckých 
pracovní

ků

10 let 10 let 10 let 10 let 5 let 10 let 10 let 10 let 10 let

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE



10 let 10 let 3 roky 3 roky 5 let 10 let

Po dobu 
navštěvo

vání 
družiny

5 let 5 let 5 let

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE



5 let 10 let 10 let 10 let 10 let 10 let 10 let 1 rok 1 rok 3 měsíce

NE NE NE NE NE NE NE ANO ANO NE



3 roky

ANO



právní 
titul 
účelu 

zpracová
ní dle 

ON

c) právní 
povinno

st

c) právní 
povinno

st

c) právní 
povinno

st

e) ve 
veřejné
m zájmu

c) právní 
povinno

st 
(správní 
řízení)
e) ve 

veřejné
m zájmu 

(další 
nezbytné 

údaje)

e) ve 
veřejné
m zájmu

c) právní 
povinno

st

c) právní 
povinno
st (např. 
103/3 ZP 
(školení), 
pracovní 

úrazy)
e) ve 

veřejné
m zájmu 

(např. 
rozsah 
vedení 

evidence 
proškole

ných 
osob)

e) ve 
veřejné
m zájmu



b) 
smlouva 
(pracovn

í 
smlouva)
c) právní 
povinno

st 
(zdravot

ní 
pojišťovn

a, 
informac

e o 
vzdělání)

e) ve 
veřejné

m zájmu 
(ostatní 

nezbytné 
údaje)

f) 
oprávně

ný zájem 
(neúspěš

ní 
uchazeči, 

)

c) právní 
povinno

st

c) právní 
povinno

st

b) 
smlouva

c) právní 
povinno

st

c) právní 
povinno

st 
(datové 
schránky

)
e) ve 

veřejné
m zájmu 

(e-
mailová 
komunik

ace - 
mimo 
spis. 
služ. 
nebo 

podací 
deník)

e) ve 
veřejné
m zájmu

e) ve 
veřejné
m zájmu

e) ve 
veřejné
m zájmu

e) ve 
veřejné
m zájmu



c) právní 
povinno

st

c) právní 
povinno

st

e) ve 
veřejné
m zájmu

e) ve 
veřejné
m zájmu

b) 
smlouva 
(vracení 
přeplatk

u)
e) ve 

veřejné
m zájmu 
(dotován
í ceny, 

evidence
)

c) právní 
povinno

st

c) právní 
povinno
st (zákl. 
identifik

ace, 
rozsah 
docházk

y a 
způsob 

odchodu 
)

e) úkol 
veřejné 
moci, ve 
veřejné

m zájmu 
(ostatní 
údaje)

e) úkol 
veřejné 

moci 
(úplata 

za 
zájmové 
vzdělává

ní)

e) ve 
veřejné

m zájmu 
(vedení 
kroniky 

pro 
budoucí 
generace

)

e) 
veřejný 
zájem 

(kontrola 
a 

evidence 
vypujčen
ých knih)



e) 
veřejný 
zájem

e) výkon 
veřejné 

moci

e) výkon 
veřejné 

moci

e) výkon 
veřejné 

moci

e) výkon 
veřejné 

moci

c) právní 
povinno

st

e) 
veřejný 
zájem  

(os. 
údaje 
pouze 
zcela 

nezbytné 
k 

hodnoce
ní!)

a) 
souhlas

a) 
souhlas

c) právní 
povinno

st



e) výkon 
veřejné 

moci



konkrétn
í právní 
základ 

pro 
právní 

tituly  c) 
nebo e), 
případně 

i f)

Zákon č. 
561/200
4 Sb.,
školský 
zákon 
§28, 
písm b)  

Vyhláška 
č. 
364/200
5 Sb., o 
vedení 
dokume
ntace 
škol a 
školskýc
h 
zařízení 
a školní 
matriky 
a o 
předává
ní údajů 
z 
dokume
ntace 
škol a 
školskýc
h 
zařízení 
a ze 
školní 
matriky 
§ 1, 1a

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
28

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
28

Zákon č. 
499/200
4 Sb. o 
archivnic
tví a 
spisové 
službě, 
příloha 2 
bod 16

Sdělení 
MŠMT 

zák. č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
34a

Zákon č. 
561/200
4 Sb.,
školský 
zákon 
§28, 
písm c) 

Zákon č 
500/200
4 Sb., 
správní 
řád §§ 
37/2 
(podání), 
45, 67, 
68, 69 

Zákon č. 
561/200
4 Sb.,
školský 
zákon, § 
2

Vyhláška 
č. 
48/2005 
Sb., o 
základní
m 
vzdělává
ní a 
některýc
h 
náležitos
tech 
plnění 
povinné 
školní 
docházk
y § 2

Zákon č. 
561/200
4 Sb.,
školský 
zákon § 
29

Vyhláška 
č. 
64/2005 
Sb., o 
evidenci 
úrazů 
dětí, 
žáků a 
studentů 
§§ 1,2 

Zákon č. 
262/200
6 Sb., 
zákoník 
práce § 
103/1/i, 
103/3, § 
105/3, § 
106

Zákon č. 
309/200
6 Sb., o 
zajištění 
dalších 
podmíne
k 
bezpečn
osti a 
ochrany 
zdraví při 
práci §§ 
10, 10a 
--> 
provádě
cí 
vyhlášky 
a 
nařízení 
vlády č. 
201/201
0 Sb. § 2 
(evidenc
e úrazů)

Zákon č. 
561/200
4 Sb.,
školský 
zákon § 
29

Zákon č. 
262/200
6 Sb., 
zákoník 
práce § 
103/1/i, 
103/3, § 
105/3, § 
106

Zákon č. 
309/200
6 Sb., o 
zajištění 
dalších 
podmíne
k 
bezpečn
osti a 
ochrany 
zdraví při 
práci §§ 
10, 10a

zák. č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
2



Zákon č. 
262/200
6 Sb., 
zákoník 
práce §§ 
96,  137, 
142, 312 
a násl.

Zákon č. 
563/200
4 Sb., o 
pedagogi
ckých 
pracovní
cích a o 
změně 
některýc
h zákonů 
§ 3, § 
22a a 
násl.

Vyhl. č. 
114/200
2 Sb., o 
FKSP, §§ 
3-14a

Zákon č. 
563/199
1 Sb., o 
účetnictv
í § 11/1 
(náležito
sti 
účetního 
dokladu) 
§ 31, 32 
(účetní 
dokume
nty)

§ 8 
Zákona 
č. 
563/199
1 Sb., o 
účetnictv
í; 

§§ 11 až 
14 
Vyhlášky 
č. 
416/200
4 Sb., 
kterou 
se 
provádí 
zákon č. 
320/200
1 Sb.,  o 
finanční 
kontrole

Není 
třeba 
vyplnit 
buňku.

§ 64, § 
68 Zákon 
č. 
499/200
4 Sb., o 
archivnic
tví a 
spisové 
službě

Vyhláška 
č. 
259/201
2 Sb., o 
podrobn
ostech 
výkonu 
spisové 
služby § 
10

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
2 (e-
mail),

§ 6 
Zákon č. 
300/200
8 Sb., o 
elektroni
ckých 
úkonech 
a 
autorizo
vané 
konverzi 
dokume
ntů

Vyhláška 
č. 
194/200
9 Sb., o 
stanoven
í 
podrobn
ostí 
užívání a 
provozov
ání 
informač
ního 
systému 
datových 
schránek

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
10

Vyhláška 
č. 
15/2005 
Sb., 
kterou 
se 
stanoví 
náležitos
ti 
dlouhod
obých 
záměrů, 
výročníc
h zpráv § 
7

Zákon č. 
561/200
4 Sb.,
školský 
zákon, § 
28 odst. 
1 písm. 
h)

Vyhláška 
č. 
48/2005 
Sb., o 
zákl. 
vzdělání 
a 
některýc
h 
náležitos
tech 
plnění 
povinné 
školní 
docházk
y, § 22, § 
23  

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon, § 
69

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon, § 
28 odst. 
1, § 164 



Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon, § 
19

Vyhláška 
č. 
27/2016 
Sb., o 
vzdělává
ní žáků 
se 
speciální
mi 
vzděláva
cími 
potřeba
mi a 
žáků 
nadanýc
h, § 10

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
18

Vyhláška 
č 
27/2016 
Sb., o 
vzdělává
ní žáků 
se 
speciální
mi 
vzděláva
cími 
potřeba
mi a 
žáků 
nadanýc
h, § 3

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
119 + § 
20

Vyhláška 
č. 
74/2005 
Sb., o 
zájmové
m 
vzdělání; 
více § k 
přihlášk
ám a 
úplatě
 
 
Vyhláška 
č. 
364/200
5 Sb.Sb., 
o 
dokume
ntaci 
škol a 
školskýc
h 
zařízeníc
h § 4 - 
předává
ní údajů

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
122, § 
123
 
 
Vyhláška  
č. 
107/200
5 Sb., o 
školním 
stravová
ní § 2

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
135,  § 
119
 
Zákon č. 
250/200
0 Sb., o 
rozpočto
vých 
pravidlec
h 
územníc
h 
rozpočtů 
§ 33b

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
28

Vyhláška 
č. 
74/2005 
Sb., o 
zájmové
m 
vzdělání, 
§ 9/5

Vyhláška 
č. 
74/2005 
Sb., o 
zájmové
m 
vzdělání, 
§§ 11, 14 

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
2/2 

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
2/2 



Zákon č. 
561/200
4 Sb. 
školský 
zákon, § 
21/1/e

Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon, § 
19

Vyhláška 
č. 
27/2016 
Sb., o 
vzdělává
ní žáků 
se 
speciální
mi 
vzděláva
cími 
potřeba
mi a 
žáků 
nadanýc
h §§ 10 - 
16

Vyhláška 
č. 
72/2005 
Sb., o 
poskytov
ání 
poraden
ských 
služeb ve 
školách a 
školskýc
h 
poraden
ských 
zařízeníc
h, § 4

Vyhláška 
č. 
72/2005 
Sb., o 
poskytov
ání 
poraden
ských 
služeb ve 
školách a 
školskýc
h 
poraden
ských 
zařízeníc
h, § 4

Vyhláška 
č. 
72/2005 
Sb., o 
poskytov
ání 
poraden
ských 
služeb ve 
školách a 
školskýc
h 
poraden
ských 
zařízeníc
h, § 4

Vyhláška 
č. 
72/2005 
Sb., o 
poskytov
ání 
poraden
ských 
služeb ve 
školách a 
školskýc
h 
poraden
ských 
zařízeníc
h, § 4

nařízení 
Evropské
ho 
parlame
ntu a 
Rady 
(EU) č. 
1304/20
13 ze 
dne 17. 
prosince 
2013 o 
Evropské
m 
sociální
m fondu 
a o 
zrušení 
nařízení 
Rady 
(ES) č. 
1081/20
06, 
zejména 
jeho 
přílohy I 
a II. 
https:
//www.
esfcr.
cz/zprac
ovani-
osobnich
-udaju-v-
opz + 
podmínk
y 
jednotliv
ých 
projektů

Zákon č. 
561/200
4 Sb.,
školský 
zákon, § 
12

Není 
třeba 
vyplnit 
buňku.

Není 
třeba 

vyplnit 
buňku.

§ 101 a 
násl. 

zákona č. 
262/200

6 Sb., 
zákoník 
práce, § 
2 odst. 2 
písm. m) 
zákona č. 
94/2021 

Sb. o 
mimořád

ných 
opatření

ch při 
epidemii 
onemoc

nění 
COVID-
19[1] a 

mimořád
né 

opatření 
obecné 
povahy 
Minister

stva 
zdravotn

ictví 



Zákon č. 
561/200
4 Sb., 
školský 
zákon § 
2/2 



Je 
poskytnu

tí 
osobních 

údajů 
zákonný

m či 
smluvní

m 
požadav

kem? Má 
osoba 

povinnos
t OsÚ 

poskytno
ut? + 

důsledky 
neposkyt

nutí

Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný

zdroj 
osobních 

údajů, 
pokud se 
nezískaly 
od SÚ a 
jejich 
získání 
není 

upraven
o 

zákonem

X školní 
matrika

školní 
matrika

X X školní 
matrika

X X X

Zda jde o 
automati
zované 
individ.  
rozhodo
vání (vč. 
profilová

ní), 
pokud 
ano, 

informac
e o tom 

(AIR)?

NE NE NE NE NE NE NE NE NE



Zákonný Zákonný Zákonný Smluvní Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný

X X

personál
ní a 

mzdová 
agenda, 
smlouvy 

apod.

X X X

školní 
matrika, 
personál

ní 
agenda

X X

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE



Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Smluvní Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný

X X X X X X X X

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE



Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný NE NE NE

X X X X X X X

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE



NE

X

NE


